- 1 -

泉州师范学院学生工作指导委员会

会 议 纪 要

〔2020〕10 号

2020 年第 10 次学指会会议纪要

2020 年 12 月 29 日下午，校党委副书记林伟主持召开 2020

年第 10 次学生工作指导委员会会议。纪要如下：

一、审议 2020 年泉州市教育基金会优秀大学生奖助学金拟

获奖学生名单

会议听取学工部关于 2020 年泉州市教育基金会优秀大学生

奖助学金评审工作有关情况的汇报。审议通过了 2020 年泉州市

教育基金会优秀大学生奖助学金拟获得者 80 名。

二、部署 2021 年元旦和寒假期间学生安全教育管理工作

会议明确 2021 年元旦和寒假放假安排，并对假期学生安全

教育管理工作作出如下部署：一是强化疫情防控工作，做好学生

离校前的教育引导，强调离返校途中的个人安全防护；二是落实

常规安全教育，加强法制教育、交通安全教育、消防教育和防诈

骗教育；三是严格执行离校管理，做好学生出行登记及假期宿舍

- 2 -

管理；四是密切关注学生动态，掌握重点学生群体情况，引导学

生正确面对疫情防控和学习生活压力，预防突发事件发生；五是

严肃值班工作纪律，认真履行值班职责，保持假期通讯畅通。

三、布置 2021 年春季大学生征兵工作

根据闽征〔2020〕68 号文件精神，为积极适应国家兵役制

度调整改革要求，进一步加强我校大学生征集工作，会议要求各

二级学院精准做好大学生征兵宣传发动，以青年大学生喜闻乐见

的方式，讲清入伍优惠、在伍发展、退伍安置等政策及入伍流程、

时间节点等，充分调动大学生应征积极性；要将征兵宣传工作纳

入毕业生就业指导的重要内容。

四、通报 2020 届毕业生就业情况

会议通报 2020 届毕业生就业率（截止 12 月 29 日），强调

继续做好 2020 届毕业生就业服务与就业率统计工作。

五、布置近期团学相关工作

会议组织学习《中国共产主义青年团团员教育管理工作条例

（施行）》，传达团省委深化“青年大学习”行动，深入学习宣

传贯彻党的十九届五中全会精神工作方案。布置第九届“挑战杯”

学生课外学术科技作品竞赛工作，要求各二级学院深入宣传发

动，组织作品申报；通报本学期学期“学霸协议”活动成效，分

析总结活动对全校学风建设的积极影响。

六、通报在校生缴费情况

会议通报全校在学学生学费、住宿费缴交情况，要求各二级

学院通知未缴齐费用的学生及时缴交相关费用；布置闽台合作班

- 3 -

学生补交下学期学费相关工作。

林伟副书记对相关工作强调如下：一是要加强校园疫情常态

化防控工作，保障校园师生生命健康安全；二是要加强期末考风

考纪建设，关心关注学业困难学生；三是要关注毕业生就业情况，

着力提升毕业生就业率，加强就业率数据统计；四是要认真学习

和传达《泉州市教育局关于防范应对寒潮、极端天气工作的紧急

通知》、《关于 2020 年今冬明春火灾防控工作方案》、《关于

进一步加强学校安全信息报送有关工作的通知》三份文件精神。

出 席：林 伟 王泗水 刘显新 陈晏辉 黄志梅 陈章益

黄鸿艺 蔡志荣 肖文清 曾文超 洪荣文 蒋双霖

江文元 蔡英卿 曾碧辉 张玉武 胡秋娇 王宝山

李遵义 陈霞红 李 玲

请 假：陈一祥 蒋立彪

列 席：学工部、校团委相关同志 全体辅导员

记 录：徐永祥

发：林伟副书记、各学院、学指会相关部门。

中共泉州师范学院委员会学生工作部 2020 年 12 月 30 日印发